
平成２７年５月１日現在

山梨県教育庁スポーツ健康課　保健給食担当



１． 学校給食実施状況

（１）総括表

うち休校数 実施数 実施率 実施数 実施率 実施数 実施率 実施数 実施率

学 校 数 185 2 183 179 98% 0% 0% 179 98%

児 童 数 41,699 41,699 41,623 100% 0% 0% 41,623 100%

学 校 数 89 1 88 84 95% 0% 0% 84 95%

生 徒 数 22,380 22,380 22,173 99% 0% 0% 22,173 99%

学 校 数 10 10 10 100% 0% 0% 10 100%

児 童 等 数 932 932

学 校 数 6 5 1 6

生 徒 数 128 1 129

     （注）
１．調査対象は週３回以上学校給食を実施している学校とする。
２．「総数」の欄以外の児童・生徒数については、５月１日現在において実際に給食を受ける人数とする。
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　　（２）公立小・中学校市町村別実施状況

学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 生徒数 学校数 生徒数

校 人 校 校 人 校 人 校 人 校 校 人 校 人

1 甲府市 27 8,705 27 8,705 25 8,705 13 4,403 13 4,403 11 4,403

2 富士吉田市 8 2,541 8 2,541 7 2,535 4 1,448 4 1,448 4 1,445

3 都留市 8 1,560 8 1,560 8 1,558 3 884 3 884 3 883

4 山梨市 12 1,824 1 11 1,824 11 1,824 3 1,027 3 1,027 3 1,027

5 大月市 7 957 7 957 7 957 3 604 3 604 3 604

6 韮崎市 5 1,582 5 1,582 5 1,579 2 856 2 856 2 848

7 南アルプス市 15 4,298 15 4,298 15 4,288 7 2,299 7 2,299 7 2,266

8 北杜市 11 2,053 11 2,053 11 2,031 9 1,197 9 1,197 8 1,065

9 甲斐市 11 4,139 11 4,139 11 4,132 5 2,014 5 2,014 5 2,012

10 笛吹市 14 3,496 14 3,496 14 3,490 5 1,910 5 1,910 5 1,903

11 上野原市 5 1,014 5 1,014 5 1,014 3 582 3 582 3 582

12 甲州市 14 1,644 1 13 1,644 13 1,644 6 991 1 5 991 5 991

13 中央市 7 1,675 7 1,675 6 1,662 3 902 3 902 2 895

14 市川三郷町 6 811 6 811 6 809 4 405 4 405 4 401

15 富士川町 3 764 3 764 3 764 2 410 2 410 2 409

16 早川町 2 31 2 31 2 31 1 25 1 25 1 25

17 身延町 7 374 7 374 7 372 4 222 4 222 4 220

18 南部町 4 314 4 314 4 314 1 194 1 194 1 194

19 昭和町 3 1,166 3 1,166 3 1,166 1 567 1 567 1 567

20 道志村 1 77 1 77 1 76 1 44 1 44 1 44

21 西桂町 1 239 1 239 1 239 1 156 1 156 1 156

22 忍野村 1 550 1 550 1 549 1 274 1 274 1 272

23 山中湖村 2 290 2 290 2 289 1 132 1 132 1 132

24 鳴沢村 1 156 1 156 1 156

25 富士河口湖町 8 1,402 8 1,402 8 1,402 3 216 3 216 3 212

26 小菅村 1 25 1 25 1 25 1 12 1 12 1 12

27 丹波山村 1 12 1 12 1 12 1 7 1 7 1 7

28 河口湖南中学校組合 1 599 1 599 1 598

185 41,699 2 183 41,699 179 41,623 89 22,380 1 88 22,380 84 22,173計
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（１）総括表

学校数 児童数 学校数 生徒数 学校数 児童・生徒数 学校数 生徒数 学 校 数 児童･生徒数

週１回 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

週２回 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

週２．５回 26 9,297 0 0 ０ ０ ０ ０ 26 9,297

週３回 125 25,114 60 14,553 2 94 2 85 189 39,846

週３．５回 22 5,736 11 2,672 7 766 ０ 0 40 9,174

週４回 6 1,476 13 4,948 1 72 1 20 21 6,516

週５回 ０ ０ ０ ０ ０ ０ 1 13 1 13

計 179 41,623 84 22,173 10 932 4 118 277 64,846

米飯のべ回数（回）

前年度増減

（注）

平成26年度
1週間１人あたり
の米飯回数（回）

2.99 3.32

0.450.00 △ 0.04 △ 0.03

3.52 3.11

１．対象は、完全給食で米飯給食を実施している学校とする。
２．米飯のべ回数は、区分（週回数）毎に児童・生徒数に週回数を乗じて得た数値の合計である。

2.99

平成25年度
1週間１人あたり
の米飯回数（回）

2.99 3.28 3.57 3.78

３．１週間１人あたりの米飯回数は、米飯のべ回数を児童・生徒数の合計数で除した数値である。

県 立 夜 間 定 時 制
高 等 学 校

公 立 小 学 校 公 立 中 学 校
県 立 特 別
支 援 学 校

124,565 72,803 3,251 420

区 分

参考

２．米飯給食実施状況

合　　　　　　計

3.28
1週間１人あたり
の米飯回数（回）

3.49 3.56
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（２）公立小学校市町村別実施状況

学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数 学校数 児童数

箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人

1 甲府市 25 8,705 25 8,705

2 富士吉田市 7 2,535 7 2,535

3 都留市 8 1,558 8 1,558

4 山梨市 11 1,824 11 1,824

5 大月市 7 957 7 957

6 韮崎市 2 507 1 551 2 521 5 1,579

7 南アルプス市 15 4,288 15 4,288

8 北杜市 11 2,031 11 2,031

9 甲斐市 11 4,132 11 4,132

10 笛吹市 14 3,490 14 3,490

11 上野原市 1 59 3 460 1 495 5 1,014

12 甲州市 13 1,644 13 1,644

13 中央市 6 1,662 6 1,662

14 市川三郷町 6 809 6 809

15 富士川町 3 764 3 764

16 早川町 2 31 2 31

17 身延町 7 372 7 372

18 南部町 4 314 4 314

19 昭和町 3 1,166 3 1,166

20 道志村 1 76 1 76

21 西桂町 1 239 1 239

22 忍野村 1 549 1 549

23 山中湖村 2 289 2 289

24 鳴沢村 1 156 1 156

25 富士河口湖町 1 592 7 810 8 1,402

26 小菅村 1 25 1 25

27 丹波山村 1 12 1 12

28 河口湖南中学校組合

26 9,297 125 25,114 22 5,736 5 981 1 495 179 41,623

月３回 その他 計

計

区分

小学校

週１回 週２回 週２．５回 週３回 週３．５回 週４回 週５回以上 月１回 月２回
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（３）公立中学校市町村別実施状況

学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数 学校数 生徒数

箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人 箇所 人

1 甲府市 11 4,403 11 4,403

2 富士吉田市 4 1,445 4 1,445

3 都留市 3 883 3 883

4 山梨市 3 1,027 3 1,027

5 大月市 3 604 3 604

6 韮崎市 2 848 2 848

7 南アルプス市 7 2,266 7 2,266

8 北杜市 8 1,065 8 1,065

9 甲斐市 5 2,012 5 2,012

10 笛吹市 5 1,903 5 1,903

11 上野原市 1 37 2 545 3 582

12 甲州市 5 991 5 991

13 中央市 2 895 2 895

14 市川三郷町 4 401 4 401

15 富士川町 2 409 2 409

16 早川町 1 25 1 25

17 身延町 4 220 4 220

18 南部町 1 194 1 194

19 昭和町 1 567 1 567

20 道志村 1 44 1 44

21 西桂町 1 156 1 156

22 忍野村 1 272 1 272

23 山中湖村 1 132 1 132

24 鳴沢村

25 富士河口湖町 3 212 3 212

26 小菅村 1 12 1 12

27 丹波山村 1 7 1 7

28 河口湖南中学校組合 1 598 1 598

60 14,553 11 2,672 13 4,948 84 22,173

月３回 その他 計

計

区分

中学校

週１回 週２回 週２．５回 週３回 週３．５回 週４回 週５回以上 月１回 月２回

9


